
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 
Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000 

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@gmail.com –  

 

 

        PORTARIA Nº. 02, de 09 de fevereiro de 2021. 

 

Convocação para Matrícula dos candidatos sorteados 

no Sorteio Público para Provimento de Vagas ao 6º ano 

do Ensino Fundamental, ano 2021. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e atendendo 

ao Princípio da Publicidade (art. 37 da CF) conforme recomendação do Ministério Público 

Federal. 

Considerando o resultado do Sorteio Público de Vagas ao 6º ano do Ensino 
Fundamental - ano letivo 2021; 

 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - Convocar os candidatos sorteados para efetivar a Matrícula no 
CODAP, ano letivo 2021, conforme Edital nº. 04/2020/CODAP, publicado nos sites oficiais do 
sorteio e no mural do CODAP. Os convocados para Matrícula Imediata e horários estão relacionados 
abaixo: 

 

CANDIDATOS SORTEADOS E DATA E HORÁRIO PARA REALIZAR MATRÍCULA 

 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

DIA E HORÁRIO DE 

ATENDIMENTO  

PARA A MATRÍCULA 

84 ALANA FRANCINE SANTANA DOS SANTOS 22 de fevereiro, às 8:00h  

712 ANA BEATRIZ CARDOSO BARRETO DE JESUS 22 de fevereiro, às 8:30h  

578 ANALLY SILVA DOS SANTOS 22 de fevereiro, às 9:00h  

52 ANNE BRUNA DE SOUZA RIBEIRO JASSÉ 22 de fevereiro, às 9:30h  

406 BEATRIZ SILVA SOUZA 22 de fevereiro, às 10:00h  

628 BRENO CAUAN FONTES AMARAL 22 de fevereiro, às 10:30h  

822 CRISTIANO GUILHERME MORAES SANTOS 22 de fevereiro, às 11:00h  

427 EDUARDO FRANCISCO FERREIRA SAMPAIO 22 de fevereiro, às 11:30h  

238 ENZO GUSTAVO BATISTA DA CRUZ 22 de fevereiro, às 12:00h 

87 ESTER LORENA MOREIRA FEITOSA 22 de fevereiro, às 13:00h  

74 GABRIEL RIBEIRO LIMA RAMOS OLIVEIRA 22 de fevereiro, às 13:30h  

mailto:direcao.codap@gmail.com


353 GUSTAVO RAFAEL ARAUJO DA SILVA 22 de fevereiro, às 14:00h  

690 HEITOR VINICIUS GOES SILVA 22 de fevereiro, às 14:30h  

225 HELLEN FRANCINE ARAUJO DOS SANTOS 22 de fevereiro, às 15:00h  

722 ICARO RAFAEL SIQUEIRA DE RESENDE 22 de fevereiro, às 15:30h  

296 INGRID MARTINS SILVA 22 de fevereiro, às 16:00h  

139 JOÃO LUCAS SOUZA RIBEIRO 22 de fevereiro, às 16:30h  

340 JOÃO PEDRO MOURA MELO 23 de fevereiro, às 8:00h  

128 JOÃO VITOR DE ALCANTARA RAMOS 23 de fevereiro, às 8:30h  

161 JOÃO VITOR VENTURA DOS SANTOS 23 de fevereiro, às 9:00h  

793 JOHN HITALO MARTINS DA SILVA 23 de fevereiro, às 9:30h  

819 JULIA YASMIN DE OLIVEIRA ARAUJO 23 de fevereiro, às 10:00h  

81 KAILANNE VITORIA DE MATOS RODRIGUES 23 de fevereiro, às 10:30h  

613 KETILLY SANTOS DA CRUZ 23 de fevereiro, às 11:00h  

56 KLAYEN D'KLIN CARDOSO ANDRADE 23 de fevereiro, às 11:30h  

654 LEISLLAINE SILVA MACHADO 23 de fevereiro, às 12:00h  

460 MARCOS VINICIUS DA SILVA ARAÚJO 23 de fevereiro, às 13:00h  

216 MARIA EDUARDA DA SILVA RODRIGUES 23 de fevereiro, às 13:30h  

635 MARIA LETICIA LIMA CLEMENTE 23 de fevereiro, às 14:00h  

465 NATAN HENRIQUE SILVA TRISTÃO 23 de fevereiro, às 14:30h  

567 NÍCOLAS SANTANA SILVA 23 de fevereiro, às 15:00h  

123 NICOLY CHRISTINA SANTOS DA FONSECA DE 

ABREU 

23 de fevereiro, às 15:30h  

663 PERLLA ALVES DE SOUZA OLIVEIRA 23 de fevereiro, às 16:00h 

234 RENZO FERNANDO BONFIM DE SOUZA 23 de fevereiro, às 16:30h 

253 SAULO NASCIMENTO TELES 24 de fevereiro, às 8:00h  

242 SOPHIA VITORIA DIAS SANTOS 24 de fevereiro, às 8:30h  

380 TAINA STEVES CORREA SANTOS 24 de fevereiro, às 9:00h  

336 VICTÓRIA THAUANE SOUZA 24 de fevereiro, às 9:30h  

521 WERNER SANTOS DA CONCEIÇÃO 24 de fevereiro, às 10:00h  

566 WOOLD MATHEUS SANTOS NUNES 24 de fevereiro, às 10:30h  

                                      

 



Art. 2º - A Matrícula ocorrerá de 22 a 26 de fevereiro de 2021, na 

Secretaria do Colégio, nas datas e horários especificados na tabela acima, com a 

apresentação da documentação exigida, conforme Edital do Sorteio: 

    a) Cópia do CPF; 

b) 2 (duas) fotos 3X4; 

c) Declaração de Transferência ou Guia de Transferência da Escola de origem 

para o 6º Ano do Ensino Fundamental, considerando a vaga sorteada e conforme 

o item 4.4 do Edital nº 04/2020/CODAP; 

d) Cópia de Comprovante de Residência atualizado; 

 

               Art.3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação nos sites 
oficiais do Sorteio. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 


